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SUBPROGRAMA FUNCIONAL FINALIDADFUNCION UNIDAD MEDIDAPROGRAMA FUNCIONAL 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PUBLICO

PROGRAMA PRESUPUESTAL PRODUCTO / PROYECTO ACTIVIDAD / OBRA

COMBINACION DE CADENAS FUNCIONALES PROGRAMAS PRESUPUESTALES 2012

CATEGORIA PRESUPUESTAL 

GOBIERNO NACIONAL Y GOBIERNOS REGIONALES

PROGRAMA PRESUPUESTARIO
EDUCACION SUPERIOR
PEDAGOGICA

3000106

3000107

3000108

3000109

3000110

3000111

LOS ESTUDIANTES DE
EDUCACION SUPERIOR
PEDAGOGICA SE FORMAN CON
UN CURRICULO ADECUADO Y
PERTINENTE

LOS ESTUDIANTES QUE
INGRESAN A LA CARRERA
DOCENTE CUENTAN CON LAS
COMPETENCIAS REQUERIDAS
PARA SU FORMACION

LOS ESTUDIANTES DE
EDUCACION SUPERIOR
PEDAGOGICA CUENTAN CON
DOCENTES FORMADORES
COMPETENTES

LOS ESTUDIANTES DE
EDUCACION SUPERIOR
PEDAGOGICA SE BENEFICIAN
DE UNA GESTION PEDAGOGICA
MAS EFECTIVA

LAS INSTITUCIONES QUE
FORMAN A LOS ESTUDIANTES
EN LAS CARRERAS DOCENTES
CUMPLEN CON LOS
ESTANDARES DE CALIDAD
EDUCATIVA

INSTITUTO DE EDUCACION
SUPERIOR PEDAGOGICA CON
DOTACION DE
INFRAESTRUCTURA Y

5001361

5001362

5001363

5001364

5001365

5001366

5001367

5001368

5001369

5001370

5001371

5001316

5001372

DISEÑO Y EXPERIMENTACION DE
PLANES CURRICULARES BASICOS
NACIONALES DE EDUCACION

IMPLEMENTACION DEL DISEÑO
CURRICULAR BASICO NACIONAL
DE EDUCACION BASICA
ALTERNATIVA

FORTALECIMIENTO DE
COMPETENCIAS DOCENTES PARA
LA GESTION CURRICULAR

SUPERVISION DEL PROCESO DE
SELECCION

CAPACITACION A DOCENTES
FORMADORES

ESPECIALIZACION EN
INVESTIGACION EDUCATIVA CON
FINES DE TITULACION PARA
DOCENTES FORMADORES QUE
TIENEN A SU CARGO EL AREA DE
INVESTIGACION DE LAS IES
FOCALIZADAS

DISEÑO E IMPLEMENTACION DE
UN PROGRAMA DE
ESPECIALIZACION EN ASESORIA A
LOS DOCENTES FORMADORES
RESPONSABLES DE LA PRACTICA

RENOVACION Y DOTACION DE
RECURSOS EDUCATIVOS Y
TECNOLOGICOS EN LAS
INSTITUCIONES FOCALIZADAS

ESPECIALIZACION EN GESTION
PARA EL PERSONAL DIRECTIVO
DE LOS INSTITUTOS DE
EDUCACION SUPERIOR
FOCALIZADAS Y ESPECIALISTAS
DE LA DIRECCION REGIONAL DE
EDUCACION

SUPERVISION Y EVALUACION DEL
PROGRAMA DE EDUCACION
SUPERIOR PEDAGOGICA

IMPLEMENTACION DEL PROCESO
DE REVALIDACION

ADQUISICION DE EQUIPO Y
MOBILIARIO

MANTENIMIENTO DE LA

22

22

22

22

22

22

22

22

22

22

22

22

22

EDUCACION

EDUCACION

EDUCACION

EDUCACION

EDUCACION

EDUCACION

EDUCACION

EDUCACION

EDUCACION

EDUCACION

EDUCACION

EDUCACION

EDUCACION

048

048

048

048

048

048

048

048

048

048

048

048

048

EDUCACION SUPERIOR

EDUCACION SUPERIOR

EDUCACION SUPERIOR

EDUCACION SUPERIOR

EDUCACION SUPERIOR

EDUCACION SUPERIOR

EDUCACION SUPERIOR

EDUCACION SUPERIOR

EDUCACION SUPERIOR

EDUCACION SUPERIOR

EDUCACION SUPERIOR

EDUCACION SUPERIOR

EDUCACION SUPERIOR

0108

0108

0108

0108

0108

0108

0108

0108

0108

0108

0108

0108

0108

EDUCACION SUPERIOR NO
UNIVERSITARIA

EDUCACION SUPERIOR NO
UNIVERSITARIA

EDUCACION SUPERIOR NO
UNIVERSITARIA

EDUCACION SUPERIOR NO
UNIVERSITARIA

EDUCACION SUPERIOR NO
UNIVERSITARIA

EDUCACION SUPERIOR NO
UNIVERSITARIA

EDUCACION SUPERIOR NO
UNIVERSITARIA

EDUCACION SUPERIOR NO
UNIVERSITARIA

EDUCACION SUPERIOR NO
UNIVERSITARIA

EDUCACION SUPERIOR NO
UNIVERSITARIA

EDUCACION SUPERIOR NO
UNIVERSITARIA

EDUCACION SUPERIOR NO
UNIVERSITARIA

EDUCACION SUPERIOR NO

56511

58267

56541

56486

56497

56532

56510

56545

56531

56485

58268

58269

58270

 DISEÑO Y EXPERIMENTACION
DE PLANES CURRICULARES
BASICOS NACIONALES DE
EDUCACION
IMPLEMENTACION DEL DISEÑO
CURRICULAR BASICO NACIONAL
DE EDUCACION BASICA
ALTERNATIVA

 FORTALECIMIENTO DE
COMPETENCIAS DOCENTES
PARA LA GESTION CURRICULAR

 SUPERVISION DEL PROCESO DE
SELECCION

 CAPACITACION A DOCENTES
FORMADORES

 ESPECIALIZACION EN
INVESTIGACION EDUCATIVA
CON FINES DE TITULACION
PARA DOCENTES FORMADORES
QUE TIENEN A SU CARGO EL
AREA DE INVESTIGACION DE
LAS IES FOCALIZADAS

 DISEÑO E IMPLEMENTACION DE
UN PROGRAMA DE
ESPECIALIZACION EN ASESORIA
A LOS DOCENTES FORMADORES
RESPONSABLES DE LA
PRACTICA
 RENOVACION Y DOTACION DE
RECURSOS EDUCATIVOS Y
TECNOLOGICOS EN LAS
INSTITUCIONES FOCALIZADAS

 ESPECIALIZACION EN GESTION
PARA EL PERSONAL DIRECTIVO
DE LOS INSTITUTOS DE
EDUCACION SUPERIOR
FOCALIZADAS Y ESPECIALISTAS
DE LA DIRECCION REGIONAL DE
EDUCACION

 SUPERVISION Y EVALUACION
DEL PROGRAMA DE EDUCACION
SUPERIOR PEDAGOGICA

IMPLEMENTACION DEL
PROCESO DE REVALIDACION

ADQUISICION DE EQUIPO Y
MOBILIARIO

MANTENIMIENTO DE LA
INFRAESTRUCTURA DE LOS

482

483

240

109

035

291

291

236

293

001

483

236

236

DISEÑOS CURRICULARES

PROCESO IMPLEMENTADO

DOCENTE

SUPERVISION

DOCENTE CAPACITADO

DOCENTE ESPECIALIZADO

DOCENTE ESPECIALIZADO

INSTITUCION EDUCATIVA

DIRECTOR CAPACITADO

ACCION

PROCESO IMPLEMENTADO

INSTITUCION EDUCATIVA

INSTITUCION EDUCATIVA

0053


