

**MEF/DGPP** **PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PUBLICO** **MAR39C1**  
**23/01/2012** **COMBINACION DE CADENAS FUNCIONALES PROGRAMAS PRESUPUESTALES 2012**  
**15:58:03** **GOBIERNO NACIONAL Y GOBIERNOS REGIONALES** **PAGINA: 1**

CATEGORIA PRESUPUESTAL	PROGRAMA PRESUPUESTAL	PRODUCTO / PROYECTO	ACTIVIDAD / OBRA	FUNCION	PROGRAMA FUNCIONAL	SUBPROGRAMA FUNCIONAL	FINALIDAD	UNIDAD MEDIDA
<b>PROGRAMA PRESUPUESTARIO</b>								
0053 EDUCACION SUPERIOR PEDAGOGICA	3000106	LOS ESTUDIANTES DE EDUCACION SUPERIOR PEDAGOGICA SE FORMAN CON UN CURRICULO ADECUADO Y PERTINENTE	5001361 DISEÑO Y EXPERIMENTACION DE PLANES CURRICULARES BASICOS NACIONALES DE EDUCACION	22 EDUCACION	048 EDUCACION SUPERIOR	0108 EDUCACION SUPERIOR NO UNIVERSITARIA	56511 DISEÑO Y EXPERIMENTACION DE PLANES CURRICULARES BASICOS NACIONALES DE EDUCACION	482 DISEÑOS CURRICULARES
			5001362 IMPLEMENTACION DEL DISEÑO CURRICULAR BASICO NACIONAL DE EDUCACION BASICA ALTERNATIVA	22 EDUCACION	048 EDUCACION SUPERIOR	0108 EDUCACION SUPERIOR NO UNIVERSITARIA	58267 IMPLEMENTACION DEL DISEÑO CURRICULAR BASICO NACIONAL DE EDUCACION BASICA ALTERNATIVA	483 PROCESO IMPLEMENTADO
			5001363 FORTALECIMIENTO DE COMPETENCIAS DOCENTES PARA LA GESTION CURRICULAR	22 EDUCACION	048 EDUCACION SUPERIOR	0108 EDUCACION SUPERIOR NO UNIVERSITARIA	56541 FORTALECIMIENTO DE COMPETENCIAS DOCENTES PARA LA GESTION CURRICULAR	240 DOCENTE
	3000107	LOS ESTUDIANTES QUE INGRESAN A LA CARRERA DOCENTE CUENTAN CON LAS COMPETENCIAS REQUERIDAS PARA SU FORMACION	5001364 SUPERVISION DEL PROCESO DE SELECCION	22 EDUCACION	048 EDUCACION SUPERIOR	0108 EDUCACION SUPERIOR NO UNIVERSITARIA	56486 SUPERVISION DEL PROCESO DE SELECCION	109 SUPERVISION
	3000108	LOS ESTUDIANTES DE EDUCACION SUPERIOR PEDAGOGICA CUENTAN CON DOCENTES FORMADORES COMPETENTES	5001365 CAPACITACION A DOCENTES FORMADORES	22 EDUCACION	048 EDUCACION SUPERIOR	0108 EDUCACION SUPERIOR NO UNIVERSITARIA	56497 CAPACITACION A DOCENTES FORMADORES	035 DOCENTE CAPACITADO
	3000109	LOS ESTUDIANTES DE EDUCACION SUPERIOR PEDAGOGICA SE BENEFICIAN DE UNA GESTION PEDAGOGICA MAS EFECTIVA	5001366 ESPECIALIZACION EN INVESTIGACION EDUCATIVA CON FINES DE TITULACION PARA DOCENTES FORMADORES QUE TIENEN A SU CARGO EL AREA DE INVESTIGACION DE LAS IES FOCALIZADAS	22 EDUCACION	048 EDUCACION SUPERIOR	0108 EDUCACION SUPERIOR NO UNIVERSITARIA	56532 ESPECIALIZACION EN INVESTIGACION EDUCATIVA CON FINES DE TITULACION PARA DOCENTES FORMADORES QUE TIENEN A SU CARGO EL AREA DE INVESTIGACION DE LAS IES FOCALIZADAS	291 DOCENTE ESPECIALIZADO
			5001367 DISEÑO E IMPLEMENTACION DE UN PROGRAMA DE ESPECIALIZACION EN ASESORIA A LOS DOCENTES FORMADORES RESPONSABLES DE LA PRACTICA	22 EDUCACION	048 EDUCACION SUPERIOR	0108 EDUCACION SUPERIOR NO UNIVERSITARIA	56510 DISEÑO E IMPLEMENTACION DE UN PROGRAMA DE ESPECIALIZACION EN ASESORIA A LOS DOCENTES FORMADORES RESPONSABLES DE LA PRACTICA	291 DOCENTE ESPECIALIZADO
			5001368 RENOVACION Y DOTACION DE RECURSOS EDUCATIVOS Y TECNOLOGICOS EN LAS INSTITUCIONES FOCALIZADAS	22 EDUCACION	048 EDUCACION SUPERIOR	0108 EDUCACION SUPERIOR NO UNIVERSITARIA	56545 RENOVACION Y DOTACION DE RECURSOS EDUCATIVOS Y TECNOLOGICOS EN LAS INSTITUCIONES FOCALIZADAS	236 INSTITUCION EDUCATIVA
			5001369 ESPECIALIZACION EN GESTION PARA EL PERSONAL DIRECTIVO DE LOS INSTITUTOS DE EDUCACION SUPERIOR FOCALIZADAS Y ESPECIALISTAS DE LA DIRECCION REGIONAL DE EDUCACION	22 EDUCACION	048 EDUCACION SUPERIOR	0108 EDUCACION SUPERIOR NO UNIVERSITARIA	56531 ESPECIALIZACION EN GESTION PARA EL PERSONAL DIRECTIVO DE LOS INSTITUTOS DE EDUCACION SUPERIOR FOCALIZADAS Y ESPECIALISTAS DE LA DIRECCION REGIONAL DE EDUCACION	293 DIRECTOR CAPACITADO
	3000110	LAS INSTITUCIONES QUE FORMAN A LOS ESTUDIANTES EN LAS CARRERAS DOCENTES CUMPLEN CON LOS ESTANDARES DE CALIDAD EDUCATIVA	5001370 SUPERVISION Y EVALUACION DEL PROGRAMA DE EDUCACION SUPERIOR PEDAGOGICA	22 EDUCACION	048 EDUCACION SUPERIOR	0108 EDUCACION SUPERIOR NO UNIVERSITARIA	56485 SUPERVISION Y EVALUACION DEL PROGRAMA DE EDUCACION SUPERIOR PEDAGOGICA	001 ACCION
			5001371 IMPLEMENTACION DEL PROCESO DE REVALIDACION	22 EDUCACION	048 EDUCACION SUPERIOR	0108 EDUCACION SUPERIOR NO UNIVERSITARIA	58268 IMPLEMENTACION DEL PROCESO DE REVALIDACION	483 PROCESO IMPLEMENTADO
	3000111	INSTITUTO DE EDUCACION SUPERIOR PEDAGOGICA CON DOTACION DE INFRAESTRUCTURA Y	5001316 ADQUISICION DE EQUIPO Y MOBILIARIO	22 EDUCACION	048 EDUCACION SUPERIOR	0108 EDUCACION SUPERIOR NO UNIVERSITARIA	58269 ADQUISICION DE EQUIPO Y MOBILIARIO	236 INSTITUCION EDUCATIVA
			5001372 MANTENIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA	22 EDUCACION	048 EDUCACION SUPERIOR	0108 EDUCACION SUPERIOR NO UNIVERSITARIA	58270 MANTENIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA DE LOS	236 INSTITUCION EDUCATIVA